
西部ブロック内長様 平成23年9月吉日
団委員長　様 　地区組拡委員長　様 日本ボーイスカウト静岡県連盟
団委員（組拡担当委員長）　様　地区コミッショナー　様
地区委員長　様 　地区団担当ｺﾐｼｮﾅｰ　様

　皆さまには常日頃、ボーイスカウト運動推進の最前線で奮闘いただいていることと存じます。

　さて、昨今の経済・社会情勢からすれば、各団の運営はかなり厳しい情勢下にあると推察いたします。

　日連登録数は減少し組織にも様々な影響が出ています、こういう時だからこそボーイスカウト運動の真価を

みせ、必要であることを積極的に世に問い、存在を賭けて組織を挙げて団結奮起する時ではないかと
考えます。

　団運営の最前線にいる”団委員長・団委員のためのセミナー”という位置づけで、今回は第一弾と

して、「組拡力」の視点から開催することとなり、遠方の方々も参加し易いよう県下を3ブロックにわけて行います。

　内容は下記の通りですので、何とぞ対象者全員ご参加頂ますようご案内申し上げます。

●開催日：平成23年11月26日土曜日　9時集合・受付～17時終了

●会場：浜松勤労会館（通称Uホール） ＊当日併催イベントがあり、無料駐車場は有りますが

浜松市中区城北１－８－１ 満杯になることが考えられます、なるべく

０５３－４７４－３７７１ 乗り合わせにてご来場いただければ幸いです。

●参加対象：西部ブロック内各団団委員長と団委員（団組織拡充委員長又は準じる方）1名、
地区委員長、地区組拡担当委員長、地区コミッショナー、地区団担当コミッショナー

●内容：登録数激減の現状、その原因
奮闘団の規模確保のｹｰｽｽﾀﾃﾞｨ、 明日の団・地区毎の対応策の模索等

●準備物：自団を分析できる資料をお持ちください
（・事前に地区から自団分析チャートをお配りいたします。チャートを完成させて当日お持ちください。）

●服装：制服、またはネッカ着用にてお願いいたします。

●参加費：無料（時節柄緊縮予算のため昼食は各自ご持参をお願い申し上げます）

●申し込み先：Eメール・ファックスなどで各地区まとめでお申し込みくだ＊締め切り11月10日木曜日

県連組拡委員　稲野吉弘 Eメール： inano@inh.co.jp
〒４３１－０８１８浜松市南区御給町１８ ファクス： ０５３－４２７－２７６０
問合先 ０９０７６１６３８２７

申込責任者： （　　　　　　　　　　　）
地区名： （　　　　　　　　　　） 連絡先： （　　　　　　　　　　　）

団名 団委員長名 団委員（組拡）名 団名 団委員長名 団委員（組拡）名

地区委員長名 地区コミッショナー名

地区活性化委員会担当副理事長　仲田　始
組織拡充委員長　白井豊章

団委員長・団委員セミナー開催のご案内（西部ブロック）
<再生への模索、組拡力編>


